
Zápis z  2. jednání  

Komise pro domy s pečovatelskou službou Rady MČ Praha 4,  

konané dne 30. 3. 2023 

 
Členové komise – přítomni:  

Ing. Ondřej Růžička – předseda komise, Irena Michalcová, Lukáš Svěchota, Mgr. Jozef 

Horal, Marcela Žáčková, Mgr. Robert Štěpánek, Mgr. Alžběta Rejchrtová, Bc. Vladimíra 

Sýkorová 

   

Nepřítomna, omluvena: Denisa Beneš  

   

Stálí hosté – přítomni:   

Bc. Tereza Novotná DiS - soc. prac. ÚSS P4  

Martina Pecháčková – vedoucí oddělení sociální intervence 

 

Další hosté: Radovan Vašek – vedoucí odboru obecního majetku, Libuše Pešlová 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Připomínky k návrhu nového závazného postupu pro pronájem bytů 

3. Žádosti o pronájem bytů v DPS 

4. Volné byty k pronájmu 

5. Různé 

 

 

1.  Předseda komise Ing. Ondřej Růžička zahájil schůzi a přivítal přítomné členy komise a 

přítomné hosty. Program jednání byl jednohlasně odsouhlasen. K zápisu z minulého jednání 

nebyly připomínky. 

  

2.  Pan předseda komise požádal vedoucího odboru obecního majetku pana Radovana Vaška, 

aby členy komise seznámil s připravovaným návrhem nového závazného postupu pro 

pronájem bytů.  Dodal, že se jedná stále o pracovní verzi. Následně seznámil s jednotlivými 

body, které se týkají bytů v domech zvláštního určení. Uvedl, že cílem je uzavřít s nájemníky 

dohodu, která by vedla ke sjednocení ceny nájemného v bytech v domech v DPS. Zároveň 

doporučil návrh sjednotit výši nájemného postupně, a to v souladu se zákonem.  Radovan 

Vašek informoval členy, že na území MČ Praha 4 je průměrné tržní nájemné ve výši 340 

Kč/m2/měsíc. S těmito připomínkami všichni členové souhlasili. 

 

 

3. Komise projednala 9 nových žádostí o pronájem bytů, 5 žádostí bylo zařazeno do evidence, 

2 žádosti budou ještě doplněny, 2 žádosti nebyly do evidence zařazeny, 2 žadatelé budou 

přizvání na příští jednání komise. 

 

4. Komise navrhla 2 nové pronájmy bytů 

 

Jednání komise se uskutečnilo od 16.30 hod. do 18.45 hod., další termín jednání komise nebyl 

určen.  



 

Zapsala dne:            30.3.2023  Naděžda Bartošová, tajemnice komise 

Vyhotovila dne:        3.4.2023  Naděžda Bartošová, tajemnice komise 

Schválil dne:                              Ing. Ondřej Růžička – předseda komise 

                

  

Neveřejné přílohy zápisu:  prezenční listina  

                                            žádosti o nájem bytů do domů s pečovatelskou službou 

 


